
Processo Licitatório n.º 026/2021.  

Pregão Presencial n.º 002/2021. 

 O Município de Santana do Manhuaçu/MG, torna público a abertura do Processo 

Licitatório n.º 026/2021, na modalidade Pregão n.º 002/2021, na forma Presencial, tipo 

menor preço por item, regido pela Lei Federal 10.520, de 17/07/2002, Lei Federal 8.666, 

de 21/06/1993 e suas alterações. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 

parcelado de materiais de construção, elétrico, ferramentas e afins para atender as 

demandas da Prefeitura Municipal de Santana do Manhuaçu e suas Secretárias, 

conforme especificações contidas no Termo de Referência. Abertura da Sessão Oficial 

do Pregão: 26 de fevereiro de 2021, às 08h30min. Local: Rua Major Custódio, n.º 96, 

Centro, CEP: 36.940-000, em Santana do Manhuaçu-MG. Informações pelo telefone (33) 

3373-1149, e-mail licitacao@santanadomanhuacu.mg.gov.br das 07h00 às 16h00. O 

edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima. Santana do Manhuaçu-

MG, 04 de fevereiro de 2021. Henrique Jorge Gomes Cezario, Pregoeiro. Publique-se.’ 
 


